Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicacdo dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Junho de 2020

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferencias do Estado

Previséo
Atualizada

Arrecadacgédo
até o Periodo

64.836.734,00
33.420.000,00
302.380.000,00

30.729.911,04
13.799.935,55
129.349.837,20

Total
Retengéo ao FUNDEB

400.636.734,00
67.160.000,00

173.879.683,79
28.630.291,41

Receitas Liquidas

333.476.734,00

145.249.392,38

APURACAO DA APLICACAO

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Até o Periodo
(Arrecadacao)

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

100.159.183,50 43.469.920,95

Dotacéo Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada

(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor

%

Valor

%

Valor % Valor

%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL 133.652.709,33 33,36 64.140.668,09 36,89 48.164.887,32 27,70 47.913.927,52 27,56
EDUCACAO INFANTIL 37.783.509,33 9,43 19.017.070,67 10,94 10.222.977,36 5,88 10.085.127,76 5,80
ENSINO FUNDAMENTAL 28.709.200,00 7,17 16.493.306,01 9,49 9.311.618,55 5,36 9.198.508,35 5,29
RETENGOES AO FUNDEB 67.160.000,00 16,76 28.630.291,41 16,47 28.630.291,41 16,47 28.630.291,41 16,47
DEDUCOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 378.312,94 0,22
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagdo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagéo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 0,00 0,00 0,00 0,00 378.312,94 0,22
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 64.140.668,09 36,89 48.164.887,32 27,70 47.535.614,58 27,34
EDUCACAO INFANTIL 19.017.070,67 10,94 10.222.977,36 5,88 10.085.127,76 5,80
ENSINO FUNDAMENTAL 16.493.306,01 9,49 9.311.618,55 5,36 9.198.508,35 5,29
RETENCOES AO FUNDEB 28.630.291,41 16,47 28.630.291,41 16,47 28.251.978,47 16,25

Emitido em 28/07/2020 14:18:08 - Por: Luzinete Dias de Carvalho

Péagina 1 de 2

CONFIATTA



