

RECEITA DE IMPOSTOS						
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período				
Proprios	64.836.734,00	30.729.911,04				
Transferências da União	33.420.000,00	13.799.935,55				
Transferencias do Estado	302.380.000,00	129.349.837,20				
Total	400.636.734,00	173.879.683,79				
Retenção ao FUNDEB	67.160.000,00	28.630.291,41				
Receitas Líquidas	333.476.734,00	145.249.392,38				

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL					
Para o Exercício ( Prev. Atualizada )	Até o Período (Arrecadação)				
100.159.183,50	43.469.920,95				

## APURAÇÃO DA APLICAÇÃO

	Dotação Atualizada (Para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o período)		Despesa Liquidada (até o período)		Despesa Paga (até o período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
			DESPESAS TO	OTAIS				
TOTAL	133.652.709,33	33,36	64.140.668,09	36,89	48.164.887,32	27,70	47.913.927,52	27,56
EDUCAÇÃO INFANTIL	37.783.509,33	9,43	19.017.070,67	10,94	10.222.977,36	5,88	10.085.127,76	5,80
ENSINO FUNDAMENTAL	28.709.200,00	7,17	16.493.306,01	9,49	9.311.618,55	5,36	9.198.508,35	5,29
RETENÇÕES AO FUNDEB	67.160.000,00	16,76	28.630.291,41	16,47	28.630.291,41	16,47	28.630.291,41	16,47
			DEDUÇÕES					
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	378.312,94	0,22
ENSINO INFANTIL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganho de Aplicação Financeira			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENSINO FUNDAMENTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganho de Aplicação Financeira			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO			0,00	0,00	0,00	0,00	378.312,94	0,22
			DESPESAS LIQUIDAS					
TOTAL			64.140.668,09	36,89	48.164.887,32	27,70	47.535.614,58	27,34
EDUCAÇÃO INFANTIL			19.017.070,67	10,94	10.222.977,36	5,88	10.085.127,76	5,80
ENSINO FUNDAMENTAL			16.493.306,01	9,49	9.311.618,55	5,36	9.198.508,35	5,29
RETENÇÕES AO FUNDEB			28.630.291,41	16,47	28.630.291,41	16,47	28.251.978,47	16,25